
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 84 DEL 27.09.2021 

 

 
OGGETTO: Causa Ente Parco/Comune Quarto d’Altino contro GEDI News Network S.p.A./Carlo Napoleone 

Mion/Paolo Possamai. Pagamento quota parte spese legali. Impegno e liquidazione di spesa per 
l’anno.  

 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 

PREMESSO che con delibera n. 11 del 12 maggio 2021 il Consiglio Direttivo ha autorizzato il Presidente 
dell’Ente Parco a proporre azione giurisdizionale civile nei confronti degli autori di condotte diffamatorie in 
danno dell’Ente Parco del Sile, per mezzo di ripetuti articoli di stampa apparsi su quotidiani locali nel periodo 
compreso tra maggio e dicembre 2020, congiuntamente al Comune di Quarto d’Altino; 

CONSIDERATO che sono stati incaricati all’assistenza legale nel predetto giudizio l’Avvocatura Regionale, in 
persona degli Avvocati Franco Botteon e Tito Munari, e l’Avvocato Samantha Girardi del Foro di Treviso; 

CONSIDERATO che, a seguito del deposito di istanza di mediazione obbligatoria, il 23 luglio 2021 si è svolto 
l’incontro di programmazione con modalità telematica avanti al Mediatore incaricato avv. Eleonora Prete 
dell’Organismo di Mediazione Forense dell’Ordine degli Avvocati di Padova, con esito negativo; 

RITENUTO necessario, visto il risultato del predetto incontro, procedere in sede giurisdizionale nei confronti 
dei soggetti responsabili; 

CONSIDERATO che il contributo unificato per l’iscrizione della causa a ruolo è pari ad euro 759,00, da dividere 
in parti eguali con il Comune di Quarto d’Altino, per un totale a carico dell’Ente Parco di euro 379,50 esente 
IVA; 

VISTO che con comunicazione del 27 settembre 2021 l’avv. Girardi chiedeva il pagamento della quota del 
contributo unificato di spettanza dell’Ente Parco a favore dello Studio Legale Avvocati Borella Sartorato e 
Associati di Treviso; 

EVIDENZIATA la necessità di provvedere all’impegno di spesa per € 379,50 per l’esercizio 2021 sul capitolo 
270.1 del Bilancio di Previsione 2021-2023, che presenta sufficiente disponibilità. 
 
VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 10 febbraio 2021, immediatamente eseguibile con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023 
  
Tutto ciò premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di impegnare, per i motivi in premessa citati, la somma complessiva di € 379,50 con imputazione al capitolo 

270.1 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
3. di liquidare la somma di € 379,50 allo Studio Legale Avvocati Borella Sartorato e Associati con sede legale 

in Viale F.lli Cairoli n. 15, 31100 Treviso, quale contributo per le spese legali, come da nota trasmessa 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

dall’Avv. Samantha Girardi; 

4. Di attestare la regolarità amministrativa - contabile del presente provvedimento. 

 
        
                            IL FUNZIONARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 
 

 
 
Treviso, 27.09.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


